Autarquia Belemita de Cultura, Desportos e Educação
Centro de Ensino Superior do Vale do São Francisco

CRIADO P/ LEI MUNICIPAL N° 13/84 DE 01-12-84, PUB. NO D.O.U. EM 08-12-84
CURSOS DE LETRAS, HISTÓRIA E GEOGRAFIA

AUTORIZADO P/  PORT. MINISTERIAL N° 222 DE 20-03-85, PUB. N0 D.O.U. EM 21-03-85
RECONHECIDO P/ PORT. MINISTERIAL N° 50 DE 15-01-91, PUB. NO D.O.U. N° 12, EM 17-01-91

CURSO DE MATEMÁTICA – RECONHECIDO ATRAVÉS DA PORTARIA SE/PE Nº 2829 – DE 11/05/2001 - PUB. NO D.O. 11/05/2001
CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – RECONHECIDO PELA PORTARIA SE Nº410 DE 19/01/2012 – PUB. NO D.O.E EM 20/01/2012

CURSO DE FÍSICA – AUTORIZADO PELA PORTARIA SE Nº 4293/2008 – PUB. NO D.O.E EM 04/06/2008
CURSO DE PEDAGOGIA – AUTORIZADO PELA Portaria SEE nº 1953/2015, de 28/05/2015, publicada no DOE de 29/05/2015.

BR 315 – Alto do Encanto – Belém do São Francisco – PE – CEP – 56.440-000
 Fone (87) 3876 1248 / 9-9991 3117 – www.cesvasf.com.br – secretaria@cesvasf.com.br

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL

DE SELEÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO

Nº 01/2018

O Diretor do Centro de Ensino Superior do Vale do São Francisco – CESVASF, de

acordo com o Regulamento da Pós-Graduação e Pesquisa, e no uso de suas atribuições,

torna público a PRORROGAÇÃO das inscrições para o processo seletivo ao Curso de

Pós-Graduação “Lato-Sensu” em Análises Clínicas, até às 22 horas do dia 21 de

fevereiro de 2018. Ficam mantidas todas as demais condições previstas no Edital

01/2018.

Belém do São Francisco, 01 de fevereiro de 2018.

Valmi Pires Campos

Diretor do CESVASF

http://www.cesvasf.com.br/